2016年 7月 13日

株式会社長谷工シニアホールディングス

株式会社生活科学運営

株式会社センチュリーライフ

関係各位

AMEDコミュニケーションロボット
実証試験実施施設に決定

国立研究開発法人 日本医療研究開発機構（AMED）が募集した、ロボット介護機器開発に関

する実証試験実施施設に、当社の申請が採択されましたのでお知らせいたします。長谷工シニア

グループの２７施設（生活科学運営１９施設、センチュリーライフ 8施設）でコミュニケーション

ロボットを導入し、実証試験を行ってまいります。

私共は、2010年から介護現場にコミュニケーションロボットを試験導入し、活用を模索してき

ました。今後は、アクティビティ（体操、ゲームなど）の質の向上とスタッフの負担軽減につい

て検証し、その知見からご入居者の健康促進につながるサービスを検討してまいります。

進捗につきましては、公式ウェブサイト等でお知らせしてまいります。

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社長谷工シニアホールディングス 広報部 電話 ０３－５４２７－３１７６

以上